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U m o w a

zawarta między Rzeczypospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem, w celu wyrównani* 
obustronnego opodatkowania a w szczególności w celu zapobieżenia podwójnemu opodatko­

waniu w dziedzinie bezpośrednich podatków.
Rzeczpospolita Polska i W olne Miasto Gdańsk, powodowane życzeniem wyrównania 

obustronnego opodatkowania w dziedzinie podatków bezpośrednich, a w szczególności zapobieżenia 
podwójnemu opodatkowaniu, zawarły niniejszą umowę.

W  tym celu zostali ustanowieni Pełnomocnikami: 
ze strony Rzeczypospolitej Polskiej:

p. Dr. Artur Z a b i c k i ,  Sędzia Najwyższego Trybunału Administracyjnego, 
ze strony Wolnego Miasta Gdańska:

p. Fritz L a d e m a n n ,  Radca Stanu i Kierownik Krajowego Urzędu podatkowego, 
p. Dr. Ernst G a l l a s  c h , Starszy Radca Rządu.

Pełnomocnicy, przedstawiwszy swoje pełnomocnictwa i  uznawszy je  za dobre i n a le ż y te ,  
ułożyli, co następuje:

A r t y k u ł  I.
(1) O ile w następujących artykułach nie postanowiono inaczej
a) obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i obywatele Wolnego Miasta Gdańska będą 

pociągani do płacenia bespośtednich podatków tylko na rzecz tego obszaru, w którym 
mają miejsce zamieszkania, a o ile nie mają miejsca zamieszkania, w którym mają 
stałe miejsce pobytu lub taki pobyt, od którego ustawy podatkowe uzależniają obowiązek 
podatkowy. O ile mają miejsce zamieszkania ł u b  przebywają na obszarze o b y d w ó c h  
Stron, będą pociągani do podatków tylko na rzecz tej Strony, której są obywatela©1-

b) odnośnie opodatkowania osób, mających podwójne miejsce zamieszkania lub pobytu, 
a nie posiadających obywatelstwa ani Rzeczypospolitej Polskiej, ani W olnego Miasta 
Gdańska, Naczelne W ładze Skarbowe obydwóch Stron umawiających się będą się 
układały oddzielnie od wypadku do wypadku.

(2) Za miejsce zamieszkania po myśli tej umowy uważa się to miejsce, w którem ktos 
posiada mieszkanie wśród okoliczności, ujawniających zamiar zatrzymania mieszkania.

(3) Spadki nie objęte lub takie, których spadkobierca jeszcze nie jest ustalony, należ/ 
odnośnie podatków tak traktować, jak  gdyby spadkodawca jeszcze żył.

A r t y k u ł  II .
(1) Grunty i budynki oraz przychód z tychże, będą podlegały podatkom b e z p o śr e d n i©  

tylko na tym obszarze, na którym leżą.
(2) W ierzytelności hipotecznie zabezpieczone i inne rzeczowe obciążenia n i e r u c h i n o ś c 1 

uważa się za majątek nieruchomy po myśli ustępu 1; dochód z takich pretensji uważa siij 09 
dochód z kapitału.

A r t y k u ł  I I I .
(1) Przedsiębiorstwa zarobkowe oraz przychód z tychże będą podlegały podatkom bezp0 '̂ 

rednim tylko na tym obszarze, na którym znajduje się warsztat pracy.
(2) Za warsztat pracy uważa się: zakład główny, zakłady filjalne, zakłady wytwórcza 

ekspozytury dla zakupna lub sprzedaży, pomieszczenia składowe, kantory i inno urządzenia 
wykonywania przedsiębiorstwa przez samego przedsiębiorcę, jego wspólnika w przedsiębiorstw'©; 
prokurzystę lub innego stałego zastępcę łub pracownika.

(3) W przypadkach, gdy warsztaty pracy tego samego przedsiębiorstwa znajdują slt* 
na obszarze obydwóch Stron umawiających się, pobiera się bezpośrednie podatki na rz*©2 
każdego z tych obszarów tylko w miarę działalności zarobkowej rozwiniętej z warsztatu krajoweg0'
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b )  w erben  begiiglicf) ber 93efteuerung uott ^ e r fo u e n  m it boppeltem  SBoffnfip ober ShJfentfjalt, 
bie toeber Stngeporige ber g re ie n  © ta b t ® an g ig  nodj ber 3 tepubtif iJM en  finb, non  ben 
oberften  g in an gu erw attun gS b e lfo rb en  ber beiben bertragfdfliefjenben  l e i t e  uon  g a l i  gu g a l i  
befottbere SSereinbarungen getroffeit w erben.

(2) © inen 2Bol)nfi£ int © in n e  biefe§ 2lbfom m en§  p a t jen tanb  b o rt, 100 er cine 28o ljnung  u itte r  
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21r t i f e l  I I I .
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Quoiftf)en 23etrieb§ftatten  au§ fta ttfin benb en  93etriebe» erfotgen.
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(4) Za wykonywanie przedsiębiorstwa uważa się także udział w przedsiębiorstwach spół- 

kowych za wyjątkiem udziałów w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością, akcji, papierów 
udziałowych i innych tym podobnych papierów wartościowych.

(5) Jeżeli przedsiębiorstwo zarobkowe rozciąga swoją działalność z obszaru Jednej 
Strony na obszar Drugiej Strony, nie utrzymując tam warsztatu pracy rodzaju określonego W 
ustępie 2, to przypadające podatki bezpośrednie pobiera wyłącznie ta  Strona, na obszarze której 
istnieje warsztat pracy.

(6) Z zastrzeżeniem postanowień ustępu 9,

a) wymierzać będą przypadające podatki dla płatników, którzy po myśli poprzednich 
postanowień podlegają podatkom na obszarze Obydwóch Stron, z reguły władze 
podatkowe tego obszaru, na którym znajduj* się siedziba przedsiębiorstwa;

bj będą od płatników, którzy po myśli poprzednich postanowień podlegają podatkom 
na obszarze Obydwóch Stron, z reguły tylko władze podatkowe tego obszaru, na 
którym znajduje się siedziba przedsiębiorstwa, żądały wyjaśnień w sprawach podatkowych

(7) Władze podatkowe Drugiej Strony winny się starać o pozyskanie podstaw wymia- 
rowych w jaknajszerszym zakresie przez zasiąganie wiadomości u właściwej władzy podatkowej 
obszaru, na którym znajduje się siedziba przedsiębiorstwa.

(8) Władze podatkowe Drugiej Strony są o tyle związane podanym im do wiadomości 
wynikiem wymiaru podatku, ile że na obydwóch obszarach nie można opodatkować więcej, 
aniżeli oczywisty łączny przychód (dochód), który może być wykazany ze wszystkich warsztatów 
pracy, wchodzących w rachubę. Atoli władze podatkowe Obydwóch Stron mają prawo otrzymany 
materjał wymiarowy dostosować do własnych przepisów ustawowych. W razie potrzeby władz0 
podatkowe Obydwóch Stron będą się między sobą porozumiewały. Grdyby porozumienie co do 
ogólnego przychodu, który ma być rozdzielony, nie przyszło do skutku także w II  instanji, to 
należy się odnieść do Naczelnych Władz Skarbowych, które rozstrzygną po wzajemnem porozm 
mieniu się.

(9) W przypadkach, w których dla poszczególnych warsztatów pracy prowadzi się 
odrębne prawidłowe księgi, miarodajne będą dla wymiaru podatków na rzecz każdej Strony Da 
ogół odrębne zamknięcia rachunkowe, przyczem każdej Stronie przysługuje prawo do sprawdzam® 
tych zamknięć pod względem ich rzetelności.

(10) 0  ile chodzi o rozdział przychodów, osiągniętych przez wspólną działalność warsztatów 
pracy, położonych na obszarze Obydwóch Stron, ułożą się Naczelne Władze Skarbowe obu Stron, 
co do słusznego rozdziału tych przychodów (wydatków). Aż do tego czasu stosować się będżi® 
w zasadzie następujące prawidła:

a) Na rzecz obszaru, na którym znajduje się siedziba przedsiębiorstwa, należy wydziel10 
jako należność siedziby 15%  ogólnego przychodu podlegającego podatkom,

b) resztę, pozostałą po odliczeniu kwoty, określonej pod literą a), rozdzieli się według 
następującego klucza:

aa) odnośnie przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, kredytowych, bankowych i p r z e w O '  

zowych tak według stosunku przychodów, płynących z poszczególny0 
warsztatów pracy, jako też według stosunku zarobków, wypłaconych pracownikom 
itp. w poszczególnych warsztatach pracy na podstawie prawidłowej listy pła°y’ 

bb) odnośnie przedsiębiorstw komunikacyjnych (lądowych, żeglugowych i napo*1® 
trznych), o ile chodzi o przychody osiągnięte na poszczególnych przestrzenia0 ’ 
według stosunku długości przestrzeni komunikacyjnych, położonych w obręb10 
każdej Strony, przyczem nie wchodzą w rachubę odnośnie przedsiębiorstw
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żeglugowych rzecznych przestrzenie portu i morze, a odnośnie przedsiębiorstw, 
trudniących się tranzytem  towarowym z obszaru Jednej Strony za granice przez 
obszar Drugiej Strony, operacje dotyczące tranzytu, a to o tyle o ile chodzi 
o podatki przypadające na obszar tranzytow y; 

cc) odnośnie wszystkich innych przedsiębiorstw zarobkowych według stosunku suro­
wych przychodów i zysków brutto, płynących z poszczególnych warsztatów pracy-

(11) W przypadkach, w których rozdział przychodów według powyższych mierników 
pozostawałby w rażącej sprzeczności z zyskownością poszczególnych warsztatów pracy, Naczelne 
W ładze Skarbowe Obydwóch Stron uzgodnią inny słuszny klucz rozdziału, a to na wniosek 
bądź władzy podatkowej, bądź płatnika.

(12) Ustawowe postanowienia, przewidujące na obszarze Jednej Strony odmienne 
traktowanie pod względem podatkowym płatników, obowiązanych do płacenia podatków tylko 
w ograniczonej mierze, mogą być stosowane do obywateli obszaru Drugej Strony tylko 
za obopólnem porozumieniem się Naczelnych Władz Skarbowych.

(13) Powyższe postanowienia nie mają zastosowania przy wymiarze podatków od handlu 
obnośnego i rozwozowego, do którego pod tym względem zalicza się zawodowy skup towarów 
w celu odprzedaży lub wywozu zagranicę, zaliczony według ustawy polskiej o podatku przemysło­
wym (artykuł 5 ustęp 1, i I I  część, litera A, taryfy) I[  do przedsiębiorstw przemysłowych.

A r t y k u ł  I V.
Postanowieni.*, artykułu I I I  stosuje się odpowiednio do innych zatrudnień o ce lach  

zarobkowych, nie wyłączając w szczególności działalności naukowej, artystycznej, literackiej 
i wychowawczej, dalej pracy zawodowej lekarzy, adwokatów, architektów, inżynierów i in n y c h  
wolnych zawodów, oraz do przychodów z tychże zatrudnień.

A r t y k u ł  V.
Postanowienia zawarte w artykułach I  do I I I  stosuje się odpowiednio do osób prawnych;

0 ile postanowienia te uzależniają opodatkowanie od miejsca zamieszkania, to miarodajną jest 
siedziba tych osób.

A r t y k u ł  V I.
(1) Z publicznych kas wszelkiego rodzaju wypłacane jednorazowe lub powtarzające się 

uposażenia lub zasiłki, które przyznano ze względu na istniejący lub wygasły stosunek służbowy, 
(najmu pracy), podlegają z zastrzeżeniem postanowień zawartych w dalszych u s tę p a c h , 
opodatkowaniu tylko na tym obszarze, z którego wypłata płynie.

(2) Urzędnicy atoli, pracownicy, słudzy, robotnicy itp. Jednej Strony lub przedsiębiorstw 
do Niej należących, którzy mają siedzibę służbową i miejsce zamieszkania na obszarze Drugiej 
Strony, a są obywatelami Pierwszej Strony, podlegają podatkom bezpośrednim od uposażenia 
(zarobków) tylko na tym obszarze, na którym mają siedzibę służbową i miejsce zamieszkania'

(3) Powyższe postanowienia nie stosują się do urzędników, pracowników, sług, robotników 
itp., których ognisko rodzinne, składające się z małżonka i krewnych w linji wstępnej i zstęp' 
nej, znajduje się na obszarze Drugiej Strony. Ci urzędnicy, pracownicy, słudzy, robotnicy ibp- 
będą pociągani do bezpośrednich podatków na tym obszarze, na którym znajduje się ich ognisko 
rodzinne. Nie będą oni na obszarze siedziby służbowej pociągani do płacenia żadnych innych 
podatków, pobieranych w miejsce podatku od uposażeń służbowych (podatku dochodowego), a 
szczególności nie będą pociągani do płacenia podatków, nakładanych na przyjezdnych (FremdeO' 
oder Herbergesteuer) przez nie-panstwowe związki samorządowe. Rząd Rzeczypospolitej Polskiej
1 Senat Wolnego Miasta Gdańska udzielą sobie po wejściu w życie niniejszej umowy imienni 
listę tych urzędników, pracowników, sług, robotników itp., a następnie będą sobie podawały 
wiadomości wszelkie zmiany dotyczące tych list.
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einen ©ebiete in§ StuSIanb burd) ba§ anbere ©ebiet betreiben, bie ben ©ranfituerfepr 
beireffenben ©efdjdfte bei ber ©teuerbemeffung im ©urdj3ug§gebiete aujjer 2lnfap 3u 
bleiben Ijaben;

cc) bet alien anberen ©riuerbSuuternepntungen ttad) bent 93erpaltiti§ ber in ben eingelnen 
93etrieb8ftatten ergielteit fftopeimtapnten unb SBruttogeroinne.

(11) 2Beun bie oorMenben 3Rafj[t&be im ©injelfaHe 3u ben tatfdrf)Xid)cn _©rtrag§oerpaItniffen 
bet einselneu 93etrieb§ftatten in er^eblicfjem SBiberfprud) ftepen, tnerben bte beiberfethgen oberften 
tfinan3oermaltuttg§beporben fiber Slntrage ber ©teuerbeporbett ober ber ©teuerpflicpttgen etnen anberen
h'digen SSerteilungSmapftab oereittbaren. Uv,.

(12) ©efeplicpe Seftimmungen, bie in bent ©men ©ebiete etne ©onberbepanbluttg ber befcpratut
®teuerpflicptigen aulaffen, follen gegenitber ben Slngeporigen be§ Slnberen ©cbieteS nut tm gegenfetttgen 
®im>emepmen gntifcpen ben beiberfeitigen oberften ginansoertnaltungSbeporben gttr Umoenbuitg fomnten.

(13) ®ie oorftepenben Sejtimmungen begieljen lid) ntcfjt auf bie Sejteuerurtg be§ §aufter- unb 
®anbergc»erbe8 einfcplieplicp be§ nacp bent polnifdjen ©etoerbefteuergefep Slrttfel 5 Slbfap 1 unb bent 
<Steuertarif I I .  ©eil lit. A  I I  al§ ©etoerbebetrieb 3u bepanbelnben getoerbSmajjtgen ©3arettetnraufe§ 
aunt Qux'cfe be§ 2Bieberoerfaufe§ ober ber 2lu§fupr aujjer fianbeS.

S Ir t i le l IV .
2M fonftige getoinubringenbe Sefóaftigungen, inSbefonbere einpiiefclitf) mipnjepaftftdper, 

fuuftlerifcber, fdjriftftellerifcper, unterricptenber ober ergiepenber ©ahgfett, ber Seruptahglett ber 
^cptgamoalte, Slrcpiteften, Sngenieurc unb ber SlnSubung anberer freier Serufe unb auf bte ©tnnapmen 
feau§ finben bie 23eftimmungen be§ 2lrtilel§ I I I  etttfprecpenbe SIntuenbung.

2 I r t i f e l  V.
$ie Seftimmungen ber Strtifel 1—I I I  finben auf nicpt pppfifcpe ijkrfouen finngemap Slntoenbung; 

foiueit baritt bie Sefteuerung auf ben SSopnfip nbgeftellt ift, ift ipr ©ip majjgebenb.

2 t r t i f e l  V I.
(1) SSorbepaltlicp ber SBeftimmungen ber folgeitben 9lbfape follen au§ _ offeutli^eu jdaffett jeber 

' ll'l gaplbare einmalige unb toieberfeprenbe Segitge ober Unterftupungen, bte nut Oiudftcpt auf etn 
6eftepenbe§ ober frupereS ©ienft- (Sopu-) 3SerpaUni§ getoaprt toerben, ber Sefteuerung tutr tm ©ebtete 
be§ieuigen oertragfcpliejjenben ©eile§ untertiegen, au§ bent bie gapluttg erfolgt.

(2) ©ocp follen Seamte, StngefteHte, ©iener, Slrbeitcr ufw. ©me8 ber oertmgftpltepnben Aetle 
ob«  ber non biefen betriebenen Unternepmungen, bie auf bent ©men ©ebtete tpren ©tenft* unb ^op  ftp 
r)uben unb Slngeporige be§ Slnberen oertragfdjliejjenben ©eite§ ftnb, 3u ben btretten ©teueru ) 
^tenft-(SoPuoWqeu nur auf betn ©ebiete ipreS ©ienft- unb aBopnftpcS perangegogen tnerben
. (3) ®ie norftepenbe Sefthnmung be3iept ficp nid)t auf »eamte, «mgeftedtee
beten au§ bent ©pegatten fomie SSermanbten auf- unb abftetgenber ^  beftepenber gamtltenpauSftanb fP  
m ben, SInberen ©ebiete befinbet. ©old)e Seamte, 2Ingeftellte, ©tener, 2lrbetter ufw. ftnb tn betn 
®ebiete fteuerpflićptig, in bent fidp ipr gamilienpauSftanb befinbet. ©te follen auf bent ©ebiete be§ 
®ieuftfipe§ aucp Ait feinen anberen anftelle ber Sopn- (©infomntem) ©teuer etwa tretenben ©teuern, tn§= 
Monbere nicpt 3u ben non nicptftaatlicpeu autonomen SSerbanbett crpobeuen gremben- ob^^rbergfteuer 
letangejogen tnerben. ®er ©enat ber greien ©tabt ©anjtg unb bte dtegterung ber ^epubhf ^olett 
JJetben fif} naĉ  ^ntrafttreten biefe§ 2lbtommen§ gegenfeittg etne namentlnpe Stfte btefer Seamten, 
^upeftellteu, ©iener, 2lrbeitcr uftn. befanntgeben unb in ber f^olge etma emtretenbe SSeranberungett ftcp 
i°rtlaufenb mitteilen.
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A rty k u ł  V II.

O ile Jedna ze Stron umawiających sie wedle swoich ustaw pobierać będzie podatek od 
kapitałów i przychodów z kapitałów drogą potrącenia (u źródła), Druga Strona zaniecha pobi®' 
rania analogicznego podatku przychodowego od tychże źródeł.

A r t y k u ł  V III.
Celem zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu w przypadkach nie objętych wyraźni®  

niniejszą umową, tudzież celem uchylenia dotkliwych niesłuszności, któreby pozostały mim0 
stosowania zasad niniejszej umowy, Naczelne Władze Skarbowo obu Stron będą się porozU' 
miewały w miarę potrzeby.

A r t y k u ł  IX.
(1) Niniejsza umowa ma zastosowanie do podatków, które przypadają począwszy od 

roku podatkowego 1920, a to w Rzeczypospolitej Polskiej odnośnie do podatków należnych 
Państwu, na obszarze zaś Wolnego Miasta Gdańska odnośnie do podatków należnych Wolnemu 
Miastu Gdańskowi i Jego gminom (związkom gminnym), a po obu Stronach odnośnie do dodatków 
i dopłat, które pobiera się łącznie z temi podatkami na rzecz innych publiczno-prawnych związków

(2) Jednakowoż prawomocne wymiary podatkowm prostować się będzie w myśl posta' 
nowień niniejszej umowy zasadniczo tylko wtedy, gdy w chodzą w rachubę znaczne sumy podał' 
kowe, które mogą mieć decydujące znaczenie w ogólnej gospodarce płatnika. S p r o s to w a n i®  
nastąpi na wniosek płatnika, który to wniosek można postawić u właściwej władzy podatkowej 
tylko do końca roku kalendarzowego, następującego po wejśeiu w życie niniejszej umowy' 
Pobrane podatki zwróci się według przepisów Strony, obowiązanej do zwrotu.

A r t y k u ł  X.
(1) Niniejsza umowa wchodzi w życie szesnastego dnia po wymianie not między Rządek 

Rzeczypospolitej Polskiej a Senatem Wolnego Miasta Gdańska, stwierdzających, że umowna 
Rzeczypospolitej i w Wolnem Mieście Gdańsku została zatwierdzona.

(2) Umowa niniejsza pozostaje tak długo w mocy, dopóki jej nie wypowie Jedna 20 
Stron umawiających się, a to najpóźniej na sześć miesięcy przed upływem roku kalendarzowego 
W razie należytego wypowiedzenia umowa traci swą moc obowiązującą z upływem odnośneg0 
roku k a l e n d a r z o w e g o . _____________

Na dowód czego Pełnomocnicy podpisali powyższą umowę w dwóch równobrzmiący0̂  
oryginałach w polskim i niemieckim języku, które oba są miarodajne w równej mierze.

Dane w Gdańsku dnia siedemnastego marca tysiąc dziewięćset dwudziestego czwartego rok0. 
Za Rzeczpospolitą Polską: Za Wolne Miasto Gdańsk:

Artur Z a b i c k i  Fritz L a d e m a n n
Dr. Ernst Gal lasch.

P r o to k ó ł K oń cow y
przy podpisaniu umowy, zawartej w dniu dzisiejszym między Rzecząpospolitą Polską a Wolu®111 
Miastem Gdańskiem w celu wyrównania obustronnego opodatkowania a w szczególności w 
zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu w dziedzinie podatków bezpośrednich, podpisani P 0 
nomocnicy złożyli następujące, zgodne ze sobą poświadczenia, które stanowią integralną cz9̂ c 
tej umowy.
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2 lr  t i l e  I Y I I .

© ow eit nacp ben ©efepett ber oertragfcpliejgeuben Xeilc eitte Sefteuerung bon C ap ita l unb 
ft'apitalertrcigen im  9lbguggwege (an  ber £Utede) gu erfolgen pat, w irb bicfe uneingefcpranft gttr Slug* 
ubttttg fom m en, wopingegen ber 9lnbere Oertragfcpliefjenbe STeit bie nacp feinen ©efepen bon biefett 
© ueden eittfadenben gleicpartigen © rtraggfteuent aufjer § eb u n g  lafjt.

S i r t i f e l  V I I I .
g u r  93efeitigung ber © oppelbefteuerung in  folcpen g iid en , welcpe burcp biefeg Slbfomnten feme

augbriitflicpe 3iegelung gefttnbeu paben, fowie bon M arten, welcpe aucp bei 9Inwentmng ber © rm tbfape
biefeg 3tbfommen§ beftepen bleiben, w erben bie oberften ginangoerm altunggbeporben ber beiben bertrag» 
fdpliefeenben £ e ile  erforberlicpenfadg befonbere SSereinbarungen treffen.

S I r t i l e l  I X .
(1) ©iefeg Slbfomnten finbet Sinmenbung auf bie bom © teuerfapre 1920 an eittfadenben

© tcuern  unb gmar in ber g re ie n  © ta b t ® angig pinficptlicp ber gu © unfteit ber g reie tt © ta b t unb  iprer 
© em einben (© em eiitbeoerbanbe), in i^oleu pinficptlicp ber gu © unften beg © taateg  gu erpebenben 
bffeittlicpen Slbgaben unb beibcrfeitg pinficptlicp ber in ber g o rn t  bon einpeitlicp m it folcpen © teueru  gu 
erpebenben gufcplage obcr S e itrag e  fx’tr Siecpnung anberer bffeutlicp=recptlicper ^orperfcpaften.

(2) ®ocp folleu recptgfraftige © teuerberanlagungen grxtnbfaplicp n u r bann  im  © inite ber
S eftim m ungen  biefeg 9lbfomwteng bericptigt werben, wenn erpeblicpe © teuerBetrage in  forage fom m en, 
bie in ber © efam twirtfdpaft beg © teuerpflicptigen eirte attgfcplaggebenbe 3lode gu fpielen geeignet firtb. 
g u r  Jticptigftedung bebarf es eineg 9Intrageg beg ©teuerpflicptigen, ber bei ber guftanbigen © te u e r  
beporbe n u r  big gum Slblattf beg auf bag S n fra fttre ten  biefeg Slbfomnteng nacpftfoigenbcn ,fta(enberjaprc§ 
geftedt w erben fantt. 23ereit§ erpobeue © teuerbetrage finb nacp ben SSorfcpriften beg erftattungg* 
pflicptigen Xeileg gu erftatten.

S i r t i f e l  X .
(1) ® ag  borliegcnbe Slbfotnmcn tr i t t  am  fecpgepntcn ®age nacp bcm 3lu§taufcp bon 9ioteit 

gibifcpen bent © en a t ber g re ie tt © ta b t ® angig unb ber IRegierung ber dlepitblif ifM en in  5Iraft, in 
loelcpen feftgeftedt w irb, bafg bag Slbfontmen in  ber g re ie tt © ta b t ® angig begw. in  ber fRepublif ifSolen 
bereitg genepm igt w orben ift.

(2) ©g foil folange in © elttm g bleibett, alg eg nicpt bon ©ineiit ber bertragfcpliefjenben £e ile  
fpatefteng fecpg -Ufonate bor Slblauf eineg ^a le ttberfapreg  gefxinbigt w irb. 3 m  g a d e  recptgcittger 
•Riinbigung berliert bag 9lbfommen m it Slblauf beg .ftalenberjapreg bie SBirffamfeit.

g u  U rfunb beffexx paben bie 23ebodmacptigten bag borliegeube Slbfomnten in  gwei gleicplautenben 
Urfcpriften in  beutfcper unb in polnifcper ©pracpe unterfertig t, wobei beibe ©pracpen in gleicper SBeife 
"tafggebeitb finb.

©egeben gu ® angig, ben fiebgepnten ajiiirg im  g a p re  eintaufenbneunpunbertgw angigunbbier. 
g i t r  bie g re ie  © ta b t ® attg ig : g u r  SlepuBlif iJM en:

g r ip  S a b e m a n n .  S lrtur g a b i c f i .
D r. © raft © a l la f c p .

^cplttfjprotofoll.
33ei ber ltntergeicpnuug beg am  peutigen £ a g e  gwifcpen ber g re ie tt © ta b t ® attgig unb ber 

^ep ttb lif ^olexx abgefcploffenen Slbfontmeng gur SluSgleicpuxtg ber beibcrfeitigen S efteu erung , ingbefonbere 
3ur SSermeibung ber © oppelbefteiterung auf bent ©ebietc ber bireften © teuern  paben bie untergeicpneten 
^ fbodm acp tig tcu  folgcttbe itbereinftim m enbe © rH arm tgen abgegeben, tuclcpe citteii in tegrierenben S3eftaxtb* 
te'l  biefeg Slbfommeng bilbeu foden:
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(1) Umawiające się Strony postanowiły wspólnie, że studenci przebywający w Polsce lub 

na obszarze W olnego Miasta Gdańska li tylko dlą studjów, nio będą pociągani na obszarze, na 
którym przebywają dla studjów, do opłaty podatków od sum otrzymywanych od rodziny zamiesz­
kałej na obszarze Drugiej Strony na utrzymanie i studja.

(2) Jednorazowe zyski, powstałe wskutek sprzedaży majątku nieruchomego lub majątku 
obrotowogo (przedsiębiorstwa), o ile ta sprzedaż nie jest czynnością zawodową, podlegają opo­
datkowaniu na obszarze Tej Strony, na którym znajduje się przedmiot sprzedaży.

(3) Istnieje zgoda co do tego, że Polska danina lasowa wmdle ustawy z dnia 6 lipca 1923
Dz. U. Ez. Nr. 87, poz. 676 i Polski podatek majątkowy wmdle ustawy z dnia 11 sierpnia 1923
Dz. U. Ez. Nr. 94, poz. 746 z jednej Strony, i Gdański podatek majątkowy wedle ustawy z dnia
7 grudnia 1922 Ges.-Bl. Seite 574 w brzmieniu ustaw z dnia 29 czerwma 1923 Ges.-BI. S. 736 i
z dnia 7 sierpnia 1923 Ges.-Bl S. 944, jako toż rozporządzenia z dnia 26 października 1923
Ges.-Bl. S. 1119 z drugiej strony, należy uważać za podatki tego samego rodzaju.

(4) W  razie przesiedlenia się płatnika z obszaru Jednej ze Stron zawierających umowę,
na obszar Drugiej Strony, obowuązek podatkowy na obszarze, do którego płatnik się przesiedlił 
może powstać nie prędzej, jak z dniem, z którym wygaśnie obowiązek podatkowy na obszarze 
opuszczonym Gdyby atoli zgaśnięcie obowiązku podatkowego w terminie ustawą zakreślonym 
uległo zwłoce z winy płatnika, okoliczność ta nie będzie przeszkodą dla Drugiej Strony do 
nakładania na płatnika należnych podatków począwszy od tego terminu, w którym obowiązek 
podatkowy na opuszczonym obszarze prawidłowo mógł był zgasnąć.

(5) Za pobyt w celach zarobkowych nie uważa się pobytu w przypadkach, w których 
Polak lub Gdańszczanin, który na obszarze Jednej ze Stron ma miejsce zamieszkania lab stałego 
pobytu, na obszarze Drugiej Strony

a) przebywa tylko w celu leczenia się, dla wypoczynku lub w innych celach nie 
zarobkowych;

b) przebywa jako właściciel lub pracownik przedsiębiorstwa przemysłowego lub rolniczego, 
podlegającego podatkom na obszarze miejsca zamieszkania (stałego pobytu), a to 
wyłącznie celem załatwienia interesów tego przedsiębiorstwa;

c) przebywa jako przedsiębiorca, który wedle zaświadczenia właściwej władzy podatkowej 
na obszarze miejsca zamieszkania (stałego pobytu) prowadzi należyte księgi handlowe 
(gospodarcze) i tam opłaca odpowiednie podatki, a to tylko w celu załatwienia kupna 
lub sprzedaży.

W  przypadkach wątpliwych właściwe władze podatkowe zasięgną u Naczelnych W ładz 
Skarbowych za pośrednictwem Komisarza Generalnego Ezeczypospolitej Polskiej w Gdańsku 
informacji celem stwierdzenia, czy zachodzą warunki poprzedniego ustępu, przyczem podadzą 
w zwięzłej formie stan faktyczny, uzasadniający obowiązek podatkowy, o który chodzi. Pisma 
będą zaopatrzone dopiskiem: „nagłe, sprawa podatkowa11 i będą załatwiane jako pilne.

(6) O ile z powodu zakładania przedsiębiorstwa pobiorą się obok bieżących podatków 
także jednorazowe opłaty (podatki od otwarcia przedsiębiorstwa), od tych opłat zwolnieni będą 
obywatele i towarzystwa Stron umawiających się. jeżeli nowo założony zakład przemysłowy jest 
tylko filją przedsiębiorstwa, które na obszarze jednej ze Stron podlega już obowiązkowi opła­
cania podatku przerńysłowego. Postanowienie to nie odnosi się do specjalnych opłat, pobieranych 
za ewentualnie wymaganą koncesję (n. p. koncesja na wyszynk)

(7) Jstnieje zgoda co do tego, że urzędnicy jednej ze Stron umawiających się, którzy, 
zaopatrzeni w pisemne polecenie swej. przełożonej władzy służbowej, przebywają przejściowo na 
obszarze Drugiej Strony dla wykonania pewnej czynności urzędowej, z tytułu tego pobytu nie 
będą opłacać żadnych danin, a w szczególności nie będa opłacać t. zw. podatków, pobieranych 
od oudzoziemców (Fremden- oder Herbergesteuer).



(1) S i e  oertragfdpliejgenbeu ©eife finb b ariib er eiu ig , bajg © tu b en ten , bie fief; gu ttu r  ©tubiett=
gioecfett au f bem  © ebiete ber g re ie n  © ta b t  © ang ig  ober in  ^ o fe t t  auff;a lte it, fiir bie ilu ter^alt§=  uitb
© tubieitge lber, bie fie Oort ipren  au f bem © ebiete be§ S lnberett oertragfcpliefgenben ©eifeS m opnpafte it 
Sfttgeporigen erpalteit, au f bent © ebiete be§- © tu b ieu au fen tp a lte§  gur © teu e r iticpt perattgegogett 
loerben foften.

(2) © im nalige S e ra u j3ernng§gem inne, bie bei bem  nidftgem erbSm afsigen S e r la u f  oott ©runb= 
ttttb S etrieb§O ern tbgeit ergieft toerben, finb au f bem © ebiete be§jenigen oertragfcplieffeitbeit ©eileS 
eiufom m eitfteuerpfficptig, in  bent ber S e rfau f§ g eg en ftan b  befegett iff.

• (3) ©§ beffef;t © ittO erftdnbniS baritb er, bafj bie pofnifcpe aS afbabgabe  (Polska danina lasowa) 
lattf ©efep oont 6. S u f i 1923 (91. © . 331. 9fr\ 87  i]3of. 676) unb  bie pofnifcpe S erm o genS fteue r la u t  
©efep oom  11. 3 fuguft 1923  (3t. ® . 331. 9fr. 94  ^5of. 746) einerfeitS u nb  bie © a n g ig e r S ern to genS fteue r 
getn. ©efep oont 7. © egentber 1922 (©ef. S I .  © . 574) in  ber g a ffu u g  ber ©efepe oom  29. g u n i  1923 
(@ef. S I .  @. 736) unb  oom  7. 9 fnguft 1923 (®ef. S I .  © . 944 ) fotoie ber S e ro rb n u ttg  oont 26. O fto b e r 1923 
(®ef. S I .  © .1 1 1 9 )  anbere rfe it§  af§ gleicpartige SIbgaben gu betracpten  finb.

(4) S o t g a ffe  be§ 38egguge§ eitte§ © teuerpflicp tigen  au§ bent © ebiete be§ © inett oertrag* 
fcfjliefgenbeit ©eife§ in ba§ © ebiet be§ SInberen ©eileS fa ttn  bie © teuerpflicpt au f bem  Q ugugSgebiete 
iticpt eper beginnen , a l§  m il bem © age be§ ©rlbfcpeit§ ber © teuerpflicpt au f bem 3Beggug§gebiete. ©offte 
jebocp baS ©rlbfcpen ber © teuerpflicp t intterf;alb  ber gefeplidp oorgefepeitett g r i f t  burcf; S erfdpulben  be§ 
© teuerpfficptigeit eine S e rg o g e ru n g  erfaprett, fo foff biefer U ntffaitb  fu r ben Shtbcren .oeriragfdjliefgenben 
©eif feitt ,<o in b e rn i§  fein, bie au f ben © teuerpflicp tigen  eittfaH enben © teu e rn  oon  bem Q eitp u n ft att 
git erpebett, m it bent bie © teuerpflicp t au f betu 3Beggug§gebiete p a tte  erlbfcpen fbntten.

(5) 9fl§ S fufentpaft be§ © rm erbeg toegett iff eg iticpt attgnfepen, m enu eitt © ang ig er begto. i)M e,
ber au f bem  © ebiete beg ©ittett oertragfcpliejgenben ©eileg feitten 3Bopnfip ober ftan b igen  S lu fen tpalt p a t,
au f bent © ebiete beg 9Inberen ©eileg

a) ficp n u r  gur $ u r ,  gur © rpolu ttg  ober aug  an beren  nidpt gefcpaftficpen © ritu b en  a u fp a lt,

b ) ficp afg g n p a b e r  ober 9fngefteffter eine§ tu  bent 3Bopnfipgebiete (bauerttb er 9 fu fcn tpaft) fteuer* 
pflicptigen gemerblicpeit ober lanbm irtfdpaftlicpen S e trieb eg  augfepf. gur 9Ibmicffung oon  ©efcpafteit 
biefeg S e trieb e g  a u fp a lt ober

c) ficp n u r  gu bem gtoedfe au fp a lt, u in  alg  © em erbetreibeitber, ber nacf; eitter Sefdpeinigung 
ber guftaubigeit © teuerbepb rbc int 3Bopnfip (b a u e rn b e r 2 fu fen tpalt) orbnunggm afgige ©efcpiiftg* 
(3Birtfdpaftg=) S ucper firprt u ttb  b o r t gu bett entfprecpettbett g fe iipartigett © teu e rn  perattgegogett 
m irb , ©in= ober Ś erlau fggefcpafte  abgutoicfeltt.

© ie  © teuerbepo rben  toerben in  Q toeifelgfdlfeti gtoecfg g e ftfte ttu n g , ob bie S o rau g fe p u ttg e tt beg 
I’o tangepettben  9lbfapeg oorliegen , g ttfo rm a tio tte n  bei bett oberften  g in an g u erm altu ttg g b ep b rb e it a u f  bent 
23ege itber bie biplontatifcpe S e r tre tu u g  ber 9 tepublif S^olett itt © attg ig  eittpolen, melcper ber bie frag litpe 
S teuerp fficp t begriiitbenbe © a tb eftan b  itt g eb ran g te r g a ffu ttg  m itguteifeu  ift. © ie  © cpriftftude finb m it 
bent befonberen S e rn te r f  „© ift fepr, © teuerfacpe" gu oerfepett u nb  brittglidp gu bepanbeln .

(6) g n fo fe rtt bei ber © roffnung  etneS ftepenben © em erbebetriebe§ nebett bett fo rtlau fe itbeu  
Stenem eittm alige S tbgaben (S e trieb§ erb ffn u itg § fteu eru ) erpoben loerben, foffen bie 2fttgeporigeit ober 
^efefffcpaften ber beibett oertragfepfie^euben  2)eilc gu biefen 9Xbgabett nidpt perangegogen  toerbett, m enu 
kie neucroffnete S e tr ieb S fta tte  n u r  afó Qm eigftetfc ober 9 tteberlaffu itg  eineź in  © inem  ber beibett © ebiete 
Ifcreits geioerbefteuerpflidptigen lln tern ep in en S  attgufepeu ift. © ie  © rpebuttg  oott befonberen  91bgabeu 
fftt bie © rte ilu itg  eitter ettoa erforberfiipen  Alottgeffiott, g. S .  ©dpanffottgeffion, b le ib t u itb eriip rt.

(7) ©§ beftept © iu oerftau bn tó  bari'tber, baf3 S e a tn te  be§ ©ittett Oertragfcplie^ettbett © eileś, bie 
o tit fdpriftlidpem Sfuftrag  ip re r oorgefepteit © ienftftelfe oerfepen, ficp in  © rfu ifu ttg  eitte§ biettftlicpen 
an ftra g eS  au f bent © ebiete be3 9lttberett oertragfcplieRenbett ©eife^ ooriibergepenb  au fp a lte it, a t ó  biefettt 
^n la ffe  gu feitterfei Sfbgabett, itt^befonbere nidpt gu bett fog en an itteu  grentbett=  ober § e rb e rg § fte u e ru  
yetangegogen m erben  b iirfen .
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(8) P ostanow iena tej um owy nie m ają zastosow ania do Państw a Polskiego i W olnego 

M iasta G dańska, jak  również do Jch  m ajątków  oraz przedsiębiorstw  insty tucji i zakładów, u trzy­
m yw anych przez Je d n ą  S tronę na obszarze D rugiej S trony o tyle, o ile sprawę obowiązku 
podatkow ego specjalne uk łady  załatw iają odmiennie.

(9) S trony  zgodziły  się na to, ze postanow ienia artykułu  I  nie naruszają ani nie 
ograniczają praw a do pobierania podatku  drogą potrącania odnośnie tej Strony, k tóra pobiera 
podatek  od uposażeń służbowych (zarobków) drogą potrącania tego  podatku  przez pracodawcę.

Postanow ienia ustępu 2 i 3 artykułu  V I pozostają w m ocy bez jakichkolw iek ograniczeń. 
Również zastrzega się D rugiej S tronie n ieograniczone praw7o do pobierania podatków  od 
uposażeń służbowych (zarobków) zgodnie z postanow ieniam i ustępu  1, artykułu  "VI.

Za R zeczpospolitą Polską: Za W olne Miasto G dańsk.
A rtu r Z a b i c k i  F ritz  L a d e m a n n

Dr. E rnst G a l l a s c h

U m o w a
zawarta między Rzeczypospolitą Polską a Wolne 111 Miastom Gdańskiem w przedmiocie ocluony 

i pomocy prawnej w dziedzinie podatków.
R zeczpospolita Polska i W olne M iasto G dańsk, w celu zaw arcia umowy w przedm iocie 

ochrony i pom ocy praw nej w' dziedzinie podatków , w'drożyły rokow ania i ustanow iły Swymi 
P ełnom ocnikam i:

Rzeczpospolita Polska:
Dr. A rtu ra Ż a b i c k i e g o ,  Sędziego Najwyższego Trybunału  A dm inistracyjnego,

Wolne Miasto Gdańsk:
R adcę S tanu  F ritza  L a d e m a n n a ,  kierow nika krajow ego U rzędu podatkow ego, 
S tarszego R adcę R ządu  G erharda S a c h s e ,
S tarszego R adcę R ządu Dr. E rn sta  G a l l a s c h .

Pełnom ocnicy, przedstaw iw szy swoje pełnom ocnictw a i uznaw szy je  za dobre i należyte, 
ułożyli we w zajem nem  porozum ieniu, co następu je:

A r t y k u ł  I.
(1) Za podatk i w rozum ieniu niniejszej umowy uw aża się publiczne daniny, o ile je  

pobiera się w R zeczypospolitej Polskiej na  rzecz P aństw a, zaś na  obszarze W olnego M iasta 
G dańska na  rzecz Tegoż oraz gm in (związków gm innych), a po obu S tronach we form ie dodatków  
i dopłat, pobieranych łącznie z tem i daninam i na  rachunek innych publiczno-praw nych związków. 
Z a podatk i w rozum ieniu niniejszej um ow y nie uważa się ceł i podatków  spożywczych.

(2) W ątpliw ości, czy pew ien p odatek  m a być uw ażany za podatek  wyżej w ym ienionego 
rodzaju, w yjaśniać będą Naczelne W ładze Skarbowe obu S tron  um aw iających się w drodze 
w zajem nego porozumienia.

I. Ochrona prawna w sprawach podatkowych.
A r t y k u ł  I I .

(1) O bywatele Jed n e j S trony um aw iającej się będą na  obszarze D rugiej S trony traktow ani 
na  rów ni z obyw atelam i tejże S trony  wr spraw ach podatkow ych, a w szczególności doznawa 
będą równej ochrony przed  w ładzam i skarbow em i oraz innem i organam i adm inistracji skaibowe. 
oraz przed sądam i skarbowem i i adm inistracyjnem i.



(s) S ic  23eftimmmtgen bc§ oorliegcttben SlbfontmenS ftnbett auf bic g re ie  © ta b t © attgig unb 
bie 3lepu6lif $ o le n  fomie berett 23erutogen unb bie burd) (Sinen ber Dertragfdjlicfeenbeu Xeile au f bent 
©ebiete be§ Stnberen unterfjaltcnen U nterneljm ungeit, 2tnftalten uitb 23etrieBe iitfomeit feinc Slnmenbuttg, 
ató bie fteuerlicfje 23ef)anblung burd) Befonbere UBerehtfommen aBmeidjenb geregelt ift.

(9) ® ie  oertragfdjliejgenben Xetle ftim m en b a rin  uBerein, bafg bie S eftim m un gen  bes SlrtifelS I  
ba§ fRedjt auf (M jeBung ber © teuer im  2Bege beS 2lBguge§ ffinftdjtlidj beś Bertragfd)liefgenben XeileS, 
tueldjer bie © teuer uou ®ienft« unb SoljnBcgiigeu im  2Bege beS SlBgugeS burd) beu SlrBeitgeBer erI)eBt, 
lueber BeriUjren nod) einfd)ranfeu.

X ie  S eftim m ungen  beS SlrtifelS V I Slbfalge 2 unb 3 m erben fjierburdj nid)t Beriifjrt. 2lud) 
Bleibt bem Slttberen Dertragfdjliejgenben Xeile ba§ 9ted)t auf ©rffeBung ber © tetter uou ©ieitft* unb 
2o()u6egiigen gemafj beu 23efttmmungen be§ SlrtifelS V I SlBfatj 1 ofjtte © ittfdjranftuig getualjrt. 

p r  bie g re ie  © tab ! © an g ig : p r  bie DtepuBlif p o le l i :
p i tg  S a b  e m a n u .  Vtrtur 3 a B i c f i .
D r. © rnft © a l l a f d ) .

5?l b  f  O HI III C J!
gmifdjcn bet* Srcictt ©tabt Sattgig unb ber tHcpuBlil '4?ulcu iiber '.Hed)lśfd)ttlg nitb Dicrf)tsl)tlfe

auf bem ©c&icte ber ©teuern.
® ie g re ie  © ta b t © attgig unb bie fftepublif ^ o le n  IjaBen gum gmecfe beS 2lbfd)luffeg eitteS 

SlBfommenS iiber 9ied)t§fdjuf3 unb 9iedjt§l)ilfe auf bent ©ebiete ber © teuern bie 93erljanblungen eiu* 
geleitet unb alS iljre ŚeB ollm adjtig ten Begeidfnet: 

bie g r e ie  ©tabt S an gig:
© ta a tS ra t p i f c  S a b  e m a n u ,  Seiter be§ Sanbesfteueram teB ,
D B erregierungSrat © erljarb  © a d ) f e ,
DBerregicrmtgSral Dr. ©rnft © a l l a f d ) ;

bic Diejmblit $ u lcn :
Dr. 2 trtu r 3  a 6 i c I i ,  9tid)ter be§ oBerflett 9$ermaltitng§gcrid)tSI)ofe§.

® ie 23eUoHmad)tigten IjaBett, nad)bem  fie if;re 33ollmad)teu m itgeteilt unb alS gul unb ridftig 
Befuttbett (jaBett, folgenbe 23eftimmuugeu in  Beiberfeiligeut ©inuerneljm en feftgefcfct:

S ir  t i l e  I I.
(1) 2ll§ © teuern  ittt © inne biefeS 2lbfotnmen§ geltcn bie offentlidjen SlBgaBeit, fomeit fie auf 

•Seiten ber p e i e n  © ta b t © attgig fiir bie p e i e  © ta b t © angig uttb bie ©etneittben (© etneinbeuerBattbe), 
ouf © eiten ber fRepuBlil ffSolen fu r ben © ta a t unb auf Beiben © eiten in  ber g o rm  Bon einlfeitlid) m it 
fctefett 2IBgaBen gu erljeBenben gu fd jlagen  ober 23eitragen fiir dledjnung anberer offentlid) - redftlidjer 
^orperfd jaften  ertjoBctt merben. Q u beu © teuern  im  © inne biefeś ŚlBfomtneitS red)nen nidjt bie 3o lIe  
dnb bie 93erBraudjSaBgaBeu.

(2) 3m eifel iiber bie gugeljo rig feit einer © teuer gu beu oorBegeidjneten © teuern  m erben im  
®tttBernef)meu gmifdjen beu oBerfteu ginangberm altungSB efjorben ber Beibctt uertragfdjliefgenbeu Xeile 
Qeflart luerben.

I . tHcd)tśfd)utg in  ©tcucriadjcu.
21 r  t i I e I I I .

( i)  © ie  2litgeI)origeu be§ ©itten oertragfdjliefgenben XeileS geniejjen in  bent ©eBiete be§ Sinberen 
iu S te u e rfa ^ e n  bie gleid;e iBelfattblung, inSBefonbere beu gleid^en ©djuf) uor beu g iu a itg B c p rb eu  fotoie 

fonftigen C rg atten  ber g in augu erioa ltu ng , ghtang* uttb ^en u a ltu n g S g erid jten , mie bie eigenett 
^ttgeijorigett.
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(2) Osoby prawne, w tem towarzystwa, zrzeszenia osobowe, instytucje, fundacje i inno 

majątki celowe, które nie posiadają własnej osobowości prawnej, jednak jako takie podlegają 
opodatkowaniu, będą, o ile mają siedzibę na obszarze Jednej Strony umawiającej się i o ile 
istnieją zgodnie z prawem tejże Strony na obszarze Drugiej Strony w sprawach podatkowych 
tak samo traktowane (ustęp 1), jak takie same osoby własne podatkowi podlegające, tejże 
Strony Drugiej.

II. Pomoc prawna w sprawach podatkowych.
A r t y k u ł  I I I .

Obie Strony umawiające się zobowiązują się, udzielać Władzom Skarbowym Drugiej 
Strony umawiającej się, Jej gminom (związkom gminnym), jakoteż wszystkim organom, którym 
powierzono czynności władz skarbowych, sądom skarbowym i administracyjnym-pomocy urzędowej 
i prawnej w sprawach podatkowych, wymienionych w artykule 1, a to nie tylko, o ile chodzi
0 określenie i ustalenie podatków oraz o ich zabezpieczenie, ale również w postępowaniu 
odwoławczem, tudzież celem ściągnięcia tych podatków wTraz z należytościami, przypadającemi 
w myśl ustawy.

A r t y k u ł  IV.
(1) O ile chodzi o doręczanie pism i załatwianie wniosków, dotyczących pomocy 

urzędowej i prawnej wr sprawrach podatkowych, Władze obu Stron umawiających się znoszą się 
ze sobą bezpośrednio. Odrębne postanowienia artykułów'- X I do X U I dotyczące ściągania będą 
przestrzegane.

(2) Naczelne Władze Skarbowe obu Stron władne są, umówić się, na jakiej drodze 
mają być bezpośrednio, przesyłane i przyjmowane wnioski o doręczenie oraz o pomoc urzędową
1 prawną.

(3) Jeżeli wdadza, do której skierowano wniosek (władza wezwana), nie jest właściwą, 
przeszłe z urzędu wniosek do właściwej władzy i zawiadomi o tem bezzwłocznie władzę, od 
której wniosek wyszedł (wdadza wzywająca).

A r t y k u ł  V.
Za wyjątkiem przypadków, określonych artykułem VI ustęp 2, wnioski wdadz Polskich 

wygotowane będą w języku polskim, a wnioski wdadz Gdańskich wr języku niemieckim. We 
wniosku wymienić należy władzę wzywającą, imię i nazwisko oraz zatrudnienie (stan) zaintere­
sowanych osób, a o ile chodzi o doręczanie pism, także adres odbiorcy i rodzaj pisma, które 
ma być doręczone.

A r t y k u ł  V I.
(1) O doręczenie starać się ma właściwa władza Strony wezwanej. W ładza ta  może, 

za wyjątkiem przypadku określonego w ustępie 2, ograniczyć swoją czynność do doręczenia 
i wydania pisma odbiorcy, o ile tenże jest gotów, pismo przyjąć.

(2) Na życzenie Strony wzywającej dokona się doręczenia pisma w sposób, przewidziany 
w ustawach Strony wezwanej dla uskutecznienia podobnych doręczeń wdasnych, o ile odnośne 
pismo jest wygotowane w języku Strony wezwanej (artykuł V).

A r t y k u ł  VI I .
■ Za dowód doręczenia służą albo uwierzytelnione poświadczenie odbioru ze Strony odbiorcy, 

zaopatrzone w datę odbioru, albo zaświadczenie władzy Strony wezwanej, stwierdzające 
dokonanie, sposób i dzień doręczenia.
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(2) guriftifcp iJJerfonen einpiiejjlp ber ©efedfdpfteit fomie ^erfoneitberetntgungeu, Slnftatten, 

©tiftuńgen unb fonftige 3metfnermogen, bie fciue eigene iRedpżperfonlpfeit befipn, abcr alż foldze ber 
Sefteuerung unterliegen, geniejgen, foferit fie in bem ©ebiete beż ©inen nertragpiiejgenben leileż ipett 
©p fjaben ltitb nad) beffen ©efeptt rcc t̂lidj Beftê en, in bem ©ebiete beż Stnberen in ©teuerfaripn bie 
gleicp Sepnblnug (2Ibfafj 1) mie bie entfpredpnben eigenen ©teuerpflidpigen biefeż 2(nbereit nertrag. 
pliefjeuben leileż.

I I .  iHrdjteptfc in ©teuevjittpn.
S trtife l I I I .

23eibe nertragpiiefeenben leile nerpflicpen fidj, in ben in 2lrtifel I aufgefitpteu ©teuerfacpn 
fomop bei bet Grmittelung nub geftfeptng non ©teuern itnb ©icprpiten niż aud) im Dteĉ iżmittel- 
Oerfapen unb in ber Seitreibung biefer ©teuern nebft gefefclpen Jtebengebupen ben ginangbeprben 
beż 2lnberen nertragpliejjenben STeileS, feiner ©emeinben (©emeinbenerbanbe) unb affer mil ©epdften 
ber ginangbeprben betrauten Drgane, ben ginang= unb 93ermaltungżgerpten 2Inttż* unb iRedjtżplfe 
gu lelften.

21 r t i f e I IV.
(1) 3n ©teuerfacpn erfolgen bie Quftellung non ©cpiftftucfen unb bie ©rlebigung non 2tmtż« 

unb fftedjtżplfeerfudpn norbepltlp ber befonberen 23eftimmungen iiber bie 23eitreibung (2Irtifel X I 
bis X III) in unmittelbarent ©epdftżnerfep ber Seprben ber betben nertragpliejjenben leile.

(2) Die oberften ginangoermaltungSbeprben ber beiben nertragpiiefjenben leile merben 
erntacpigl, einen 3Geg fur bie unmittelbare Ubermittelung non 3ufteflung§= unb fonftigen 2lmtS= unb 
Pedpżplfeetfućpn fomie fitr ipe ©ntgegennapnc gu nereiubnren.

(3) 3ft bie erfudjte 23eprbe unguftanbig, fo prt fie baż ©rfucpn an bie guftanbige 93eprbe 
u on 2lmtż megen abgugeben unb bie erfudpnbe SBeprbe peroott unnergitglp gu benadpicpigen.

2 Irti!e l Y.
Daż ©rfucpngżfdpeiben ift, abgefepn non ben fallen beż 2lrtifelż VI 2l6fafe 2, menu eż non 

Dattgiger ©eite aużgef)t, in beutfcpr ©pracze, menu eż non polnifdpr ©eite aużgep, in polnifdpr 
©pracze abgufaffen. 3n bem ©rfucptngżfcpeibeu finb bie erfudpnbe Seprbe, ber 9?ame unb 33eruf 
(©tanb) ber 23eteiligtcn fomie int gade ber 3uftedung bie Slbreffe beż Śmpfangerż unb bie 2lrt beż 
guguftedenben ©cpiftftiitfeż angugeben.

S irtife l VI.
(1) giir pie guftedung p t  bie guftanbige 23eprbe beż erfucpen nertragpiiefgenben leileż 

®orge gu trageit. Diefe Heprbe fanit fid), abgefepn non ben int Slbfafj 2 norgefepnen gaden, barauf 
Mcpdnfeit, bie gpteduitg burd) Ubergabe beż ©cpiftftiicfeż an ben ©mpfdnger gu bemirfen, fofern er 
3ur 2Inuapte bereit ift.

(2) 2luf 2Bunfd) beż erfucpttbeit ncriragPliegenben leileż ift baż guguftedenbe ©cpiftftiidf in 
bet burd) bie inneren ©efep beż erfucpen nertragpliepnben leileż fitr bie 23ett>irfuttg glepartiger 
oufteduitgen norgefcpiebeneu got'11 gû ufteden, fofern eż in ber ©pradp beż erftpten Oertragpliefgenbeit 
leileż (nergl. 2(rti!el V) abgefajgt ift.

Strtifel VII.
Die 3ufteduitg mirb entmeber burd) eitt mit Datum nerfepiteż unb beglaubigteż ©ntpfaugż= 

efeuntniż beż Smpfdngerż ober burd) ein geugniż ber Seprbe beż erfucpen nertragpliepnben leileż, 
°u* beut fp  bie latfacp, bie gonu unb bie 3eit ber 3Pteduug ergebett, uacpemiefen.
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A r t y k u ł  V I I I .

(1) W ładza w ezwana w inna uczynić zadość wnioskowi i zastosow ać przytem  potrzebne 
środki przym usowe, o ileby w edług w ew nętrznych przepisów  ustaw ow ych była właściwą do 
tak iej sam ej czynności urzędow ej w spraw ach w łasnych S trony  wezwanej.

(2) Nie wolno stosować środków przym usowych, choćby u S trony wezwanej dopuszczalnych, 
w p r z y p a d k a c h ,  w których S trona w zyw ająca na odpow iedni w niosek S trony  wezwanej m e mo­
głaby zastosow ać takiego sam ego środka. . . . .  , •

(3) Na żądanie należy w ładzę w zywającą zaw iadom ić o czasie i m iejscu czynności
urzędow ej, k tó ra na  wniosek będzie przedsięw ziętą. Osoby zainteresow ane m ają prawo do 
zastępstw a lub uczestniczenia przy tej czynności urzędow ej, a to wedle ogólnych przepisów  
m iarodajnych u  S trony  wezwanej.

A r t y k u ł  I X.
Za załatw ianie wniosków o doręczenie i innych wniosków nie będą pobierane żadne 

opłaty  ani zaliczane koszty; jed n ak  o ile S trony  nie ułożą co innego, powyższe m e odnosi się 
do należności wypłaconych inform atorom  i biegłym  (rzeczoznawcom), oraz do kosztów, spowo­
dow anych działalnością urzędnika w ykonaw czego (sekw estratora) w przypadkach, okreslonyc 
w artykule V I ustęp  2, lub zastosow ania osobliwego środka przym usow ego wedle artykułu  Vi

ustęp  1. A r t y k u ł  X .
Postanow ienia niniejszej um owy m ają zastosow anie do pom ocy praw nej w postępow aniu  

dla ściągania podatków , o ile nie postanow iono czego innego w artykułach X I do X III .
A r t y k u ł  X I .

(1) R ozporządzenia (orzeczenia, uchw ały, zarządzenia) w spraw ach podatkowych* nie 
podlegające zaskarżeniu w toku instancji, będą na wniosek Naczelne W ładzy Skarbow ej Jedne j 
S t r o n y ,  skierow ane do Naczelnej W ładzy Skarbow ej Drugej S trony  bezpłatn ie uznane i  wykonane.
U znanie orzeka w yraźnie najw yższa W ładza Skarbowa.

(2) R ozporządzenia, określone w ustępie 1, w ykonyw ane będą bez w ysłuchania os, b 
za in teresow anych, na zasadzie przepisów  ustaw ow ych S trony, na obszarze której czynnosc m a

być w y k o n a ją  q wyk onanie właSciwa W ładza S trony  wzywającej dołączy zaświadczenie,
stw ierdzające prawom ocność rozporządzenia; właściwość tej w ładzy zaśw iadczy tu  N aczelna 
W ładza Skarbow a S trony  w zywającej.

A r t y k u ł  X I I .
Na podstaw ie w ykonalnych, aczkolw iek jeszcze nie praw om ocnych rosporządzeń m ożna 

żądać tym czasow ego zabezpieczenia przez zajęcie (sekwestrację), o ile chodzi o obyw ateli S trony  
wzywającej. Z ain teresow ana osoba może spowodow ać uchylenie zajęcia (sekw estracji), o ile d a  
zabezpieczenie, k tórego  rodzaj i wysokość m ają być określone we w niosku S trony  wzywającej.

A r t y k u ł  X I I I .
W nioskow i o pew ien oznaczony sposób w ykonania albo zabezpieczenia należy zadoso 

uczynić o ile ten  rodzaj w ykonania albo zabezpieczenia je s t dopuszczalny w edług praw a S trony  
wzywającej i S trony  w ezwanej. P ozatem  o rodzaju i sposobie w ykonania albo zabezpieczenia
rozstrzygają przepisy S trony  wezwanej

A r t y k u ł  X IY .
(1) Pom ocy urzędow ej i praw nej m ożna odmówić, jeżeli S trona, do której zw rócono się 

o pomoc, uważa, że je j w ykonanie może naruszyć praw a zw ierzchnicze S trony  w ezwanej, lu 
Je j bezpieczeństw o lub też u trudn ić ściągnięcie Je j w łasnych bądź już p łynnych bądz w praw dzi 
jeszcze nie płynnych, ale już pow stałych p retensji podatkow ych.



M e l  V I I I .
(1) ® ie  93c^5rbe, a n  bie bag G rfu p e tt g e r ip te t  m irb , ift b e rp flip te t, p m  gu e n tfp rep e n  unb  

onbet bie e rfo rb e r lip e n  ftm an g g m itte l angum eitben, foferit fie n a p  ben in iteren  ©efe^eSuorfd^riften git 
oer g le ip e it S lm tg p n b lu n g  in  eigenen inn eren  S ln g e le g e n p ite n  guftanbig  m are.

(2) ® ie  S lnm enbung eines im  © ebiete beg e rfu p te it  b e r t ra g fp lie p n b e n  ®eileg gulaffigen
a tb an g g m itte lg  ift auggefp lo ffen , fom eit b er e rfu p en b e  o e r t ra g fp lie p n b e  l e i l  im  g a l le  eineg ent*
lp re p en b en  G rfu p e n g  n ip t  in  ber S ag e  m are, ein  gleicfjartigeg S m an g g m itte l angum enben.

(3) ® ie  e rfu p en b e  J B e p r b e  ift au f i p  93erlangen bon  ber Q eit n n b  bent O r te  ber au f bag
U f u p e n  borgunefjtnenben £ a n b lu n g  gu b e n a p r ip t ig e n . ® ie  33eteiligteit finb b e re p tig t, f ip  bei ber
jpcm blung n a p  ben allgem einen, in  bein e rfu p te it b e r t ra g fp l ie p n b e n  £ e ilc  m afggebenbcn 93o rfp riften  
bertre ten  gu laffen ober i p  b e ig u m o p e n .

S i r t i f e l  I X .
_ $ t i r  bie G rleb igu itg  non  3 u ftettbb93ctntrageit n u b  non  G rfu p e n  burfeit feiiterlei © e b iip e u  ober 

lu ś la g en  e r p b e n  m erben ; auggenon tn ten  finb D o r b e p l t l ip  an berm eitiger llb e re in fu n ft bie an  Slugfuttft§» 
Perfonen ober © a p p e rf ta n b ig e  g e g a p te n  G n tfp ab ig u n g e n , fomie bie S lug lagen , bie b u r p  bie 3JK tm irfung 
ttneg SSoH giepm ggorganeg in  ben g o tte n  beg S lrtifel V I  SIbfafe 2 ober b u r p  bie S lnm enbunq einer 
oefonberett g o r m  gem afj Slrtifet V I I I  Slbfaf? 1 en tftanb en  finb.

S ir  t i l  e l  X .
Sluf bie iR e p tg p lfe  im  23eitrei6unggt> erfapen  finben bie SSeftim m ungen biefeg S lbfom m ettg 

'in m e n b u n g , fom eit n i p t  in  ben S lrtife ln  X I  big X I I I  etm a§ S lbm eipenbeg  an g eo rb u e t ift.
S I r t i f e l  X I .

(1) l l i ta n fe p tb a re  SBerfuguttgeit (G tttfp e ib u n g en , 23efplitffe, S lno rbnungeit) in  © te u e rfa p e it finb 
I J n t r a g ,  ber Doit ber oberften  g in a n g o e rm a ltu n g g b c p rb e  beg Giiteit oertragfp liefgeitben  Xeileg ait

te g le ip e  S 3 e p rb e  beg Slnberen gu r ip te n  ift, fofteufrei anguerfennen  unb gu ooflftrecfen. ® ie  SIn» 
1 Glutting mufg oott ber oberften g in a itg o erm altu u gg b ep irb e  augb riicflip  a itggefp rop en  merben.

(2) ® ie  im  SIbfap 1 begeipneten  Slerfugtttigen m erben o p e  S ln p r ttn g  ber ^ a r te ie n  gem afj ber 
l» e fep e b u u g  beg b ertrag fp lie fjeub en  X eileg oollftrecft, in  bent bie 93oUftreifung betrieben  m irb.

(o) ® em  G rfu p e n  nu t iBollftrecfuug ift eitte G rfla ru ttg  ber guftanbigett S le p r b e  beg e rfu p eu b e n  
w tra g fp l ie p n b e n  l e i le g  beigufiigeit, bafj bie SBerfitgung u ita n fe p tb a r  gem orben i f t ; bie 3 u f ta u b ig fe it  
e|er S e p t b e  ift b u r p  bie oberfte g iita n g o e rm a ltu n g g b e p rb e  e rfu pen be it oertrn qfp licftenb en  Xeilcg 

3U befpein igett.
S l r t i f e l  X I I .

Sluf © ru itb  boit Oollftrecfbaren 23erfitguitgeit, bie t to p  n i p t  u ita n fe p tb a r  gem orben  finb, fattit 
b «»tber ^ g e p r i g e n  beg e rfu p eu b e n  o e rtra g fp lie jjen b e n  £ e ile g  einftm eilige © ip e rf te llu n g  im SBege 
«  S e f p ia g n a p n e  o e rla n g t m erben. ® e r  iBetroffene ift b e re p tig t, bie S lu fp b u n g  ber S e f p la g n a p n e  
U*P S etfh tng  einer © i p e r p i t  p rb e ig u f i tp e n , beren  S lri unb  £ o p  in  bent G rfttp en  beftim m t fein miiffen.

S I r t i f  e l  X I I I .
® e m  G rfttp e it u m  eine beftim m te S lrt ber S M lftrecfung  ober © ip e rf te llu n g  ift gu en tfp rep en ,

I oett biefe S lrt ber SSoHftrecfuitg ober © ip e rf te llu n g  n a p  bent S iep te  beg e rfu p eu b en  nub  beg e rfttp ten  
ertr a g fp l ie p n b e t t  J e i le g  gulaffig ift.

bei -u S n i “ 6 ri9en r i ^ ten  P i  bie 2 lrt Ullb ® u r p f u p u n g  ber S M lftrecfung  ober © ip e rf te llim g  n a p  
111 S iep te  beg e rfu p eu b e n  u n b  beg e rfu p te u  O ertrag fp lie jjenben  Xeileg.

S ir  t i f  e l  X I V .
bm s ’ ^  u nb  fan n  a b g e le p t  m erben, m enu ber oertragfp liefgeitbe J e i l  ber

ote § ilfe le if tu n g  e r fu p t  ift, fie fiir geeignet p i t ,  feiuc ^ o p i t g r e p t e ,  feine © i p e r p i t  ober b ie ’ © it-  
M tg  feiner eigenen bereitg  faHigeit ober en tftanbenen  © te u e ra n fp riip e  gu gefiip be it.
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(2) Strona wezwana może odmówić wnioskom, na podstawie których na obszarze Strony 

wezwanej od osób, nie zainteresowanych w sprawie w charakterze płatnika, mają być zebrane 
dopuszczalne wywiady, wiadomości i opinje, jeżeli wedle własnych przepisów ustawowych nie 
mogłaby żądać takich samych wywiadów, wiadomości lub opinji. Powyższe odnosi się także do wnios­
ki) w o wyjawienie okoliczności faktycznych lub stosunki)w prawnych, o ile wiadomość o tych 
okolicznościach lub stosunkach możnaby uzyskać tylko przez wykorzystanie obowiązku do udzie­
lenia wywiadów, wiadomości lub opinji, który nie istnieje na obszarze Strony wzywającej; 
powyższe stosuje się również do innych wniosków, o ileby im można uczynić zadość tylko 
przez naruszenie tajemnicy zawodu.

A r t y k u ł  XV.
(1) W  przypadku, gdy wnioskowi uczyniono zadość w zupełności lub w części, władza 

wezwana zawiadomi bezzwłocznie władzę wzywającą o sposobie załatwienia wniosku.
(2) W przypadku, gdy wnioskowi nie uczyniono zadość, władza wezwana zawiadomi o 

tem bezzwłocznie władzę wzywającą, podając powody odmowy.
A r t y k u ł  X V I.

Do zapytań, wywiadów, doniesień i opinji, jakoteż innych zawiadomień, które Strony 
umawiające się otrzymują w drodze pomocy prawnej, mają zastosowanie ustawowe przepisy 
odnośnej Strony, dotyczące zachowania tajemnicy urzędowej.

III. Postanowienia końcowe.
A r t y k u ł  X V II .

(1) Kwoty pieniężne, które mają być ściągnięte, będą wyrażane w walucie Strony wezwanej.

(2) Kwoty ściągnięte wpłacać będzie Polska do Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w 
Warszawie, zaś Wolne Miasto Gdańsk do Polskiej Kządowej Kasy w Gdańsku, przyczem należy 
dokładnie oznaczyć sprawę, w której ściągnięcia dokonano.

A r t y k u ł  X V I I I .
(l) Celem ułatwienia sprawdzenia wzajemności pod względem materjalnym co do pomocy 

prawnej, Strony umawiające się wymienią zestawienia, określające te uprawnienia władz skar­
bowych, co do których to wniosków o pomoc prawną przyjąć można, że pokrywają się wzajemnie 
według zasad prawnych, obowiązujących w Polsce i na obszarze W olnego Miasta Gdańska. Zesta­
wienia te winny przedewszystkiem zawierać wskazówki:

a) co do wywiadów, wiadomości, opinji i środków dowodowych, których można żą d a ć  
od płatnika lub osób trzecich,

b) co do środków przymusowych, sposobu zabezpieczenia i wykonania, — które są 
dopuszczalne w odniesieniu do płatników i osób trzecich.

2) Dopóki zestawienia nie zostaną wymienione lub przez obydwie Strony uznane, należy 
dołączać do każdego wniosku o pomoc prawną zaświadczenie wyższej władzy skarbowej Strony 
wzywającej, stwierdzające z urzędu, że Strona wzywająca na zasadzie swoich ustaw uczyniłaby 
zadość podobnemu wnioskowi.

A r t y k u ł  X IX .
W  zasadzie nie można żądać przesyłania aktów. W  wypadkach wyjątkowych Naczełn0 

Władze Skarbowe porozumieją się między sobą; jednak wnioski o udzielenie aktów należy 
ograniczyć do przypadków, w których ważne interesy Strony wzywającej tego konieczni0 
wymagają. Każda jednak Strona może do Swoich wniosków dołączać własne akty, potrzebn0 
do wykonania wniosków.
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(2) ©rfucpen, au f © ru n b  berert int © ebiete beg erfud^tert bertragfcpliefgenben £ e ileg  gulaffige 

Slugfiinfte, 2tngeigen ober © utadpten  bon  iperfonen, bie uicpt alg  © teuerpflicptige bete ilig t fittb, eingegogen 
loerben follen, fbnnen  abgelepn t loerben, foioeit ber erfucpenbe oertragfcpliefgenbe © eil itadj feiner eigenen 
© efepgebuttg n id)t in  ber S ag e  ift, entfprecpenbe 2lug fiin fte , Sfngeigert ober © utacp ten  511 berlangen . © a g  
©leicpe g ilt fu r ©rfucpen, bie au f 2K itteiInng  tatfacplidper SSerpaltniffe ober recptliiper 23eaiepungen gericptet 
fittb, fofertt bie f te n n tn ig  biefer SSerpaltitiffe ober 23egiepuitgcn u u r  nuf © ru n b  oott 2tugfunftg«, Slitgeige* 
ober © utacpterpflicpten  getoonnen  ift, bie in  betn © ebiete beg erfucpenben bcrtragfdfliefgenben SteiteS nicpt 
beftepen, foioie fu r anbere  ©rfucpen, foioeit ipnen u u r  u n te r  S B erlep n g  eineg ©efcpiiftg*, 93etrieb§= ober 
© eioerbegepeitm tiffeg geni'tgt loerben fom tte .

S l r t i f e l  X V .
(1) 2Birb bent .©rfudpcit gaits obcr teilioeifc entfprocpeit, fo ift bie crfiupenbe S ep o rb e  ooit ber 

erfucpten 33epbrbe iiber bie 2 lrt ber © rleb igung  uttoergiiglicp git ititterricpteit.
(2) © o toeit bent ©rfudpcn niept eittfprodpen loirb , p a t bie erfudpte 23eporbe bie crfttcpeube 23eporbe 

Pier bon  u n te r  S lngabe ber © riinb e  unbergiiglidp git benacpricptigen.
S l r t i f e l  X V I .

Sluf bie Slnfrageit, 2(ugfiiitfte, V lngeigeu  ttitb © utacp ten  foioie au f foitftigc iM tte ilu n g e n , bie int 
9Bege ber SRecptgpilfe ©iitent oertragfcpliejgeitbeit 2 c ile  gugepett, fiitbeit bie gefeplidpeit iPorfcpriften biefeg 
bertragfcpliefgenbeit £ e ile g  iiber bie 2ln ttgberfd)ioiegenpeit ttitb © epeim paltm tg  Slnioenbitttg.

I I I .  Sdp lujgb eftim im ittgett.
91 r t i f e I  X V I I .

(1) ©rfudpen u n t S e itre ib u itg  oott © e lb be trageit finb itt ber 2B apruttg  beg erfucpten bertrag* 
fcpliefgeitbeit Xeileg anggubriidfen.

(2) *© ie SM lftrecfm tggerlbfe finb feiteng © aitg igg  a n  bie polttifcpe Dtegieruitggfaffe in  © aitg ig , 
feiteng i)3o leits att bie Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa in  SBarfcpait u ittc r  g enau er SBegeidpnung ber 
2 lngelegenpeit, in b er bie B e ttre ib n n g  b orgeno n tn ten  ift, abgufiipren.

S l r t i f  e l  X V I I I .
(1) © ic  oertragfcpliefgeitben l e i l e  loerben, nu t bie ^ r i i f u n g  ber ina terte lle it © egenfeitigfeit fitr 

bte © e io ap n tn g  ber iHedptgpilfe gu erleicptern, 2 lufftellungett iiber bie B efttgniffe ber g in an gb epo rbe it 
augtaufdpen, fiir bie ttb e re in ftim m n n g  in  ben Diedptggrunbfapen beg © a n g ig e r u nb  polttifdpen fftedptg bei 
ftedptgpilfeerfucpen an gen o in m en  loerben b arf, © ie  9 lufftellungen  follen ingbefonbere Sluffdplufj geben

a) iiber bie 2 lu§fu ttfte, Slngeigen, © utacp ten  u nb  B eioeig tn itte l, bie bon  bent © teuerp flid jtigen  
ober bon  b ritte n  ifSerfotteit b e rlan g t nierben to n n en ,

b) iiber bie S io an g g iititte l, ©icperungg* u n b  B oH ftrecfunggntafjitapm en, bie gegeniiber ben 
S teue rp flicp tig en  ober b ritte n  ifSerfoiten gulaffig finb.

(2) (Solattge bie SluffteH ungcn nid^t auggetaufdpt ober bon  beiben © eite it a ite rfa ttn t finb, ift 
. ein eiitgelneit Bedptgpilfeerfudpeit einc Befdpeiitigung ber poperett g in a n g b e n o a ltu n g g b e p b rb e  beg er= 
ludjeitben bcrtragfdpliefgeitben l e i le g  beigttfiigen, bie am tlicp feftfteltt, bafe einent entfprecpeitbeit ©rfudpen 
'tctcp 5 ent jftecpte beg erfucpenben bertragfcpliefgenben £ e ile g  gen iig t loerben loirb.

S l r t i f e l  X I X .
© ine U berfeitbung  bon  9IIten  fa in t gruttbfdplidp nidpt geforbert loerben. 2lug itap n ten  bebiirfett 

. es S tno ernepn teng  ber beiben oberfteit g in an g b e rib a ltu n g g b ep b rb e n ; bag ©rfudpen u n t IV berm itteluitg 
011 2 lften  foil iitbeffeit i tu r  geftellt loerben, loeitn b ringenbe ^n te re ffe n  beg erfucpenben bertragfcpliefjeitben 

<eileg eg erpeifcpen. U n b eriip rt b le ib t bie B efugn ig  febeg bertragfcpliefjeitben S e ileg , feinent ©rfucpett 
ei9ene 9Iften  beigugeben, bie ber © urdpfiip rung  ber ©rfttdpen b ienen jollen .



A r t y k u ł  XX .
Jeżeli według przepisów Strony wezwanej zachodzą warunki do umorzenia postępowania 

z powodu nieściągalności podatku, to władza wezwana zwraca wniosek władzy wzywającej, 
dołączywszy do aktu zaświadczenie o tem, że te warunki zachodzą, oraz inne papiery,’ jakie 
w tym względzie posiada.

A r t y k u ł  X X I .
Ochrona prawna i pomoc prawna, określone niniejszą umową, będą stosowane tylko 

w przypadkach, w których chodzi o podatki bieżące, nie zaś w przypadkach, które odnoszą się 
do przeszłości.

A r t y k u ł  X X I I .
1) Umowa niniejsza wchodzi w życie 16-go dnia po wymianie not między rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Senatem Wolnego Miasta Gdańska, stwierdzających, że umowa 
została zatwierdzona w Rzeczypospolitej Polskiej względnie w Wolnem Mieście Gdańsku.

2) Niniejsza umowa pozostaje tak długo w mocy, dopóki jej nie wypowie Jedna ze 
Stron umawiających się, najpóźniej 6 miesięcy przed upływem roku kalendarzowego. W razie 
należytego wypowiedzenia traci umowa swą moc obowiązującą z upływem roku kalendarzowego.

Na dowód czego podpisali Pełnomocnicy powyższą umowę w dwóch równobrzmiących 
oryginałach w polskim i niemieckim języku, które oba są równie miarodajne.

Gdańsk, dnia siedmnastego marca tysiąc dziewięćset dwudziestego czwartego rbku.

Za Rzeczpospolitą Polską: Za Wolne Miasto Gdańsk:
podp. Artur Z a b i c k i  podp. Fritz L a d e m a n n

podp. Gerhard S a c h s e  
podp. Dr. Ernst G a l l a s c h

P rotok ó ł K ońcowy.
Przy podpisaniu umowy, zawartej w dniu dzisiejszym między Rzeczypospolitą Polską 

a Wolnem Miastem Gdańskiem o ochronie prawnej i o pomocy prawnej w dziedzinie podatków, 
podpisani Pełnomocnicy złożyli następujące równobrzmiące oświadczenia, które stanowią część 
składową samej umowy:

1) Zaleca się, aby w przypadkach określonych w artykule I I I  ustęp 2 umowy sporządzano 
w języku Strony wezwanej także pismo rekwizycyjne lub też dołączano do tego pisma tłomaczenie 
na odnośny język.

2) Zaleca się, aby W ładze skarbowe Stron umawiających się dostarczały sobie nawzajem 
wiadomości, mających donioślejsze znaczenie dla podatków. Ułożenie formy, w której wiadomości 
te miałyby być dostarczane, pozostawia »ię Naczelnym Władzom Skarbowym Stron umawia­
jących się.

Artur Z a b i c k i  F ritz  L a d e m a n n
Gerhard S a c h s e  
Dr. Ernst G a l l a s c h
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S i r t i f e l  X X .

'stub bie SorauSfepungett ber Meberfdjlaguttg toegett Uneinbringlidjfeit ber ©teuer rracf) ben 
Sorfdjriften be8 erfucpten oertragftpliefjenben Xeile8 gegebett, fo leitet bte erfudjte Seporbe ba8 @rfud)en 
utttei 23etfiigurtg eirter Seftpeittigung iiber ba§ Sorliegett ber 23orau§fepungen unb ber pierfitr oor* 
pattbenett Selege an bie erfucpenbe Seporbe guriicf.

2 t r t i f e l  X X I .
£>er SReĉ tSfĉ û  uttb bie 9ted^t§§ilfe, luelcpc itt biefent 2l6!ommett bereiitbart fittb, fotten nur 

fur fcpmebenbe ©teuerfćiUc unb nicpt im §inblicf auf latfacpen gerna^rt toerbett, bie ficfi auf bie Ser* 
gaitgenpeit Begie^en.

SCrt i fel X X I I .
(1) 2)a§ uorliegettbe Stbfommen tritt ant fec^ge^ntett £age ttacp bent 2tu8taufcp non 9loten 

gttJtfĉ en bent ©enat ber greien ©tabt ®angig unb ber fftegierung ber 3tepuBIif Solen itt ®raft, itt 
toelcpent feftgefteUt toirb, bafj ba§ Slbfommen in ber greien ©tabt SDangig begto. in ber Sepublif Solett 
bereitS genepmigt toorben ift.

(2) CS§ folt folange in ©eltitng blei6en, a!8 e8 nicpt non CSinem ber oertragfcptiefjenben Xeile
3^onct^  bor HlBImtf eine§ ^aletiberfapre§ gefitnbigt toirb. $m galle rec^tgeitiger 

jtuttbtgung oerliert ba§ SIBfommen mit SlBIauf be8 fMenberjapreS bie SBirffamfeit.

Su Urfttnb beffett paben bie Seooltmacptigteu ba§ oorliegettbc 2lbfommen in giuei gleicplaittenben 
Urfcprtften in beutfcper uttb polnifdf^er ©pracpe unterfertigt, tuobei beibe ©pracpett itt gleidber 2Beife 
majjjjebenb finb.

©egebett gu SDattgig, ben fiebgepnten SUćirg im Sapre eintaufenbneunpunbertgntangigunbuier. 
g iir  bie greie ©tabt SDattgig: g tir bie StepuBIif Stolen:

g ri^  Sabemann.  SIrtur g a b ic f i .
©erparb ©adpfe.
Dr. Qcitft ©al lafcp.

3 ©iegel.

®dfluf}ptotofoU.
Set ber Uutergeidpnung beg am .peutigen Xage gmifcpen ber greien ©tabt SDangig unb ber 

Jtepublif ipolen abgefdplpffenen 2lbfommen8 iiber SedptSfcpup unb Secptgpilfe auf bent ©ebietc ber 
©teuern paben bie untergeidpneten Seooflmacptigten folgenbe ubereiuftimmenbe GćrHarungeit abgegebett 
meltpe eitten integrierenben Xeit be8 2lbfommen§ felbft bilbett foCCen:

(1) 3n ben gallett be§ SIrtifel "VI 2lbfap 2 be§ 2lbfotnmen§ entpfieplt e§ ftdp, aud) ba§ 
<5rfudpung8fdpreiben in ber ©pracpe be§ erfudpten Xeile§ abgufaffen ober bent C£rfudpung8fdjreiben eine 
Uberfepung beigufugen.

(2) @8 entpfieplt ficp, bafj bie beiberfeitigen gittangbepbrbeit ficp gegenfeitig fteuerlidp loicptiqc 
Sacpridpteit ilbermitteln. @8 bleibt ben oberfteu gtnangoermaltungSbeporben uberlaffen, eine gorm gu 
Uereinbarett, in ber bie SXac r̂id t̂en mitguteiten ftnb.

grip  Sabemann.  SIrtur ^ a b i e f i .
©erparb ©acpfe.
Dr. (Eraft ©al lafcp.
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'JMabdjettlianbel. Bunt 23. 5. 1924.

Stof ©ritnb be§ ©efefee§ Dom 21. September 1922 (©efefeGI. S .  444) mirb perm it Derfiinbet:

® ie S «  S taM  ® an 9ia ift i »  an, in ^  » ' ( « « “ “  ® tomme" fcto ffm b
3Jiabc6enfianbeI beigetreten. .

© er 23eitritt ift mit bem 24. gebruar 1922 iti .Slraft getreten. _
© ie Slblommen ftnb im beutf<$en 9leidjSgefefeblatt 1905, S eite  695 nnb 1913 S eite  31 

© a bie 9Seroffenttict)ung mitfpn o or bem 10. Sanuar 1920 erfolgt tft, erubrtgt fid) em erneutet icf.
©angig, ben 23. 9J?ai 1924.

© e r  S e n a t  b e r  g r e i e n  S t a b t  © a n g i g .
S a t )m . Dr- ©djmarfc .

73 35 e t  o v fc> n wtt ą
betreffcnb meitere ttmfteHnng bcś fprenfeMen Werict,tśtofte«geic^cs in ber fiit tanm fidtenben 
S S T t X S S  1923 -  * f « H .  0 . 392 -  mit ben ^ n b m in g e n  W  W * * * ™  
2> Cttober 1923 itnb ber 93embnung bont 23. Cttobev 1923 — ©efetibl. 0 .1994 nnb 0 . 

®nm 30. 5. 1924.
?luf ©runb be§ § 9 2t6faf! 2 beS ©efefceS iiber eine mertbeftanbige 3ted)nung§einf)eit in © anjig

-  20' fr 8r 8“ k u n 9 r « . «
—  ©ef. 931. ©• 392 —  mirb bafjin geanbert, baf3 im § 7 9lbf. 1 giffer j  an bie S te lle  ber 9Boite 
„50 000 smart" bie 23orte „1500 ©nlben" gefefjt merben.

©anjig, ben 30. SRai 1924.
© e r  S e n a t  ber  g r e i e n  S t a b t  © a n g i g .

S a l j m .  Dr. g r a n f.

“ ieluaSaebuŁrcn ntonatli* a) f i i v  b a 8  ©efefebtatt fiłr bie g w ie  Stabt ® anjig 1,00 Gt, b) fiłr ben ©taatSanjeiger

i" S .  » t .s ? )« W


